préstamo la comisión bancaría era del 2%.
Por lo expuesto, nos vimos obligados a aceptar la devolución anticipada de los dos 
financiamientos recibidos de Oikocredit. 
RESULTADOS.-
Para terminar mi informe, con mucha satisfacción debo mencionar que se tiene un 
excedente de Bs 888,601.74 (bolivianos: Ochocientos ochenta y ocho mil seiscientos 
uno 74/100), antes del Impuesto a las Utilidades de las Empresas. La previsión para 
el pago del IUE es de Bs 713,296.76 que se irá compensando con el Impuesto a las 
Transacciones. 

DISTRIBUCIÓN DE EXCEDENTE GESTIÓN 2024 (Expresado en bs) 
35101102 Excedentes por Distribuir 888,601.74

[...]

CONSULTORA INTERDISCIPLINARIA DE 
EMPRESAS S.R.L. C.I.E. S.R.L., contratada para efectuar la Auditoría 
Externa de la gestión 2024, se informa que su trabajo tiene la idoneidad 
e independencia técnica en su trabajo dentro la Cooperativa y sus 
honorarios profesionales es de Bs 30.800,00 (Treinta mil ochocientos 
00/100 bolivianos).

f). MEDIDAS REALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS ATRIBUCIONES Y 
DEBERES ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 335 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

1.-  Se fiscalizo la administración de la Cooperativa, sin intervención en la 
gestión administrativa,